

bionexoBionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 08/05/2024 09:01**Resultado do Edital de Compra n.º 56696/2024.
Setor Compras.**O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.**Comprador**Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400**Relação de Itens (Confirmação)**Pedido de Cotação : 336858438
56696 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES (PGTO 60 DIAS) ENTREGA IMEDIATA
Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 - 16º Termo Aditivo SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. ***Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ativa Comercial Hospitalar Ltda CATALÃO - GO Webservice Ativa Go - (16) 3993-9100 fabiana@ativahosp.com.br Mais informações	R\$ 800,0000	1 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
2	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Fabio Machado - (21) 3525-9450 cotacao.eletronica@cei-brasil.com Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	Atencao: Entrega sujeita a disponibilidade de estoque, desde que o pedido seja confirmado em ate 12 horas. Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 125,00. Produto sujeito a destaque de IPI. SUJEITO A ANALISE DE CREDITO.
3	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientifichospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
4	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARUNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
5	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	15/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
6	Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	PEDIDO SOMENTE SER? ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO VALIDA??O DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMA??O DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
7	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO. Fixo624012-1199 Pontuamos que tais prazos são previsões e com isso pode sofrer alterações. [Vendedor: Alinny Mariany Silva - E-mail: alinny.mariany@hospdrogas.com.br - Telefone: 62999518788]
8	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda LAGOA SANTA - MG Gabriella Santos SUP . - null gabriella.santos@medika.com.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	5 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
9	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ? teis ap?s o fechamento da cota??o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribui??o.
10	Inovmed Distribuidora De Medicamentos E Materiais Hospitalares Eireli GOIÂNIA - GO Vinicius Gregorio - (62) 9857-9742 vinicius.gregorio@hotmail.com Mais informações	R\$ 2.000,0000	4 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
11	Lunax Comercio De Produtos Em Saude Ltda JUSSARA - GO Flavio Faria - (62) 98240-4000 lunaxsaude@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
12	Masterminds Ltda PORTO ALEGRE - RS Daniel Palma - (51) 3063-3002 LICITACOES@DUXACUPUNCTURE.COM Mais informações	R\$ 0,0000	5 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null

13	Medicamental Hospitalar Ltda ITUMBIAIRA - GO Usuário Ws Medicamental - (16) 3505-4900 sandra.feliciano@medicamental.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
14	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	29/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
15	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
16	QB COMERCIO LTDA APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Gabriel Lopes - (62) 2020-8888 gabriel@quality.med.br Mais informações	R\$ 700,0000	4 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	GABRIEL LOPES // APROVACAO DE PEDIDO APOS ANALISE // OFERTA ENQUANTO DURAR O ESTOQUE // QUALQUER DUVIDA WHATSAPP (62) 98662-0136 // POR GENTILEZA LER OBSERVACOES
17	Santé Medica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Socio: SEILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 murilo@santedistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	08/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
18	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
19	Williams Centro De Distribuicao De Medicamentos Ltda RIO VERDE - GO Daniel Valerio Da Silva - (64) 99943-0829 valeriodasilvadaniel@gmail.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	04/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
66	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 20ML (LISA)	37907	-	SERINGA DESC 20ML S/ AGULHA LUER SLIP C/ 300, INJEX	UNIDADE	Ativa Comercial Hospitalar Ltda	-	R\$ 0,2678	R\$ 0,0000	4200 Unidade	R\$ 1.124,7600	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
Total Parcial:										4200.0	R\$ 1.124,7600	
Total de Itens da Cotação: 70						Total de Itens Impressos: 1						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
43	FILTRO PARA RETENÇÃO DE LEUCÓCITOS EM CONCENTRAÇÃO. HEMÁCIAS (B.L)	38637	-	FILTRO PARA REMOCAO DE LEUCOCITOS E MICROAGREGADOS DE CONCENTRADO DE HEMACIAS E SANGUE TOTAL, Haemonetics Corporation	UN	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 152,0400	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 3.040,8000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
Total Parcial:										20.0	R\$ 3.040,8000	
Total de Itens da Cotação: 70						Total de Itens Impressos: 1						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL (APARELHO DE BARBEAR)	1263	-	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR-2 LAMINAS, MAXICOR	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	-	R\$ 0,6500	R\$ 0,0000	350 Unidade	R\$ 227,5000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
11	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA DESC. SEM CUFF 3.5	27413	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA S/BALAO N.3,5MM - SAFER - SAFER	UNIDADE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	-	R\$ 16,1000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 161,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
14	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO N 8.0 ACEITA ALTERNATIVA	3896	-	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,0MM, SEVEN CARE	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	-	R\$ 2,5500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 25,5000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
15	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO N 3.0	6627	-	CANULA ENDOTRAQUEAL S/BALAO N.3,0MM, SOLIDOR	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	-	R\$ 2,7000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 27,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
16	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO N 4.0	6629	-	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N 6,0MM SOLIDOR, SOLIDOR	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 2,4000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 24,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
17	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALAO N 4.5	6630	-	CANULA ENDOTRAQUEAL S/BALAO N.4,5MM, SOLIDOR	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	-	R\$ 2,4000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 24,0000	Ana Paula Pereira Silveira

23	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (MARCAS NEGATIVADAS: MEDIX, HEALCATH, GAMA CRUCIS, INJEX)	19689	-	CATETER INTRAV. PERIF. C/DISP. 22G C/100, POLYMED	CAIXA COM 100 UNIDADES	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,7200	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 860,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
29	COLETOR PARA INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM	4086	-	COLETOR DREN.EXT.MASC.ESTERIL 1,2M, BIOBASE	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,5300	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 306,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
34	DIALISADOR FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE ALTO FLUXO	40981	-	DIALISADOR ELISIO -19H C/O REM CAP, NIPRO	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 74,0900	R\$ 0,0000	40 Unidade	R\$ 2.963,6000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
35	DISPOSITIVO ADULTO 2 VIAS Y EM SILICONE	37915	-	EXTENSOR MULTIVIAS (2VIAS) C/CLAMP , MEDIX	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,6500	R\$ 0,0000	1200 Unidade	R\$ 780,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
36	DRENO DE PENROSE N 2 ESTERIL	5903	-	DRENO SUCCAO S/GAZE EST. N.2 C/12, WALTEX	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,6000	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 19,2000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
37	DRENO DE PENROSE N 3 ESTERIL	5905	-	DRENO SUCCAO S/GAZE EST. N.3 C/12, WALTEX	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,9800	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 23,7600	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
41	ESPAÇADOR EM AEROSOL INFANTIL	47635	-	ESPAÇADOR ADULTO/INFANTIL (E100) INCOTERM, INCOTERM	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 29,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 290,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
56	LUVA CIRURGICA N 7,5 ESTERIL (PAR)	381	-	LUVA CIRURGICA LIFE PLUS ESTERIL No 7,5, LEMGRUBER	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,0600	R\$ 0,0000	600 Pares	R\$ 636,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
57	LUVA CIRURGICA N 8,0 ESTERIL (PAR)	383	-	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 LIFE PLUS LEMGRUBER, LEMGRUBER	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,0600	R\$ 0,0000	200 Pares	R\$ 212,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
60	MASCARA DESCARTAVEL COM PROTECAO TRIPLA COM ELASTICO	40672	-	MASCARA DESC.CIRURGICA TRIPLA C/ELASTICO (AZUL) C/50, WILTEX	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,0800	R\$ 0,0000	20000 Unidade	R\$ 1.600,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
68	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 10	37837	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL VALVULA DIGITAL 10FRX48CM ESTERIL - REF. 10102101, MEDSONDA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,1000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 110,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
Total Parcial:											23274.0	R\$ 8.289,5600	

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 17

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
32	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTERIL APROX. 10X10CM ACEITA ALTERNATIVA	6991	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/ESPUMA 10CMX10CM C/10UN PA0890, MISSNER	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclaresense Ltda- SP	-	R\$ 6,8000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 680,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
33	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTERIL APROX. 15X20CM	8577	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 15CMX20CM CX C/10UN-H115, CASEX	CX	Comercial Cirurgica Rioclaresense Ltda- SP	-	R\$ 14,7000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 735,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
44	FIO NYLON 3 0 AG 3.0CM TR 1/2 45CM	44767	-	FIO AGULHADO NYLON 3-0 3CM 3/8 CORTANTE CX C/24 (214), LABOR IMPORT/PR	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclaresense Ltda- SP	-	R\$ 1,5833	R\$ 0,0000	48 Unidade	R\$ 75,9984	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
48	FIXADOR DE SONDA NASOGASTRICA/NASOENTERAL ADULTO - EM FORMATO ANATOMICO COM ADESIVO TERMOPLASTICO E POLIÉSTER	24834.	-	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS CX C/100UN HB004559264, 3M	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclaresense Ltda- SP	-	R\$ 3,4573	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 691,4600	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
49	FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG	38951	-	FRALDA GERIAT.MAX CONFORT PLUS TAM EG	PC	Comercial Cirurgica	-	R\$ 1,8000	R\$ 0,0000	2002 Unidade	R\$ 3.603,6000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57

		C/7UN, IRIS	Rioclarense Ltda- SP			instituição;			Silveira					
50	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G (CONSIDERAR UNIDADE)	223	-	FRALDA GERIAT MAX CONFORT TAM G PCT C/8UN, MAXI CONFORT	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,6250	R\$ 0,0000	504 Pacote	R\$ 819,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
62	PAPEL GRAU CIRURGICO 40CMX100M (ROLO)	49444	-	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 400X100 CX C/ 1RO, AMED	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	-	R\$ 163,0000	R\$ 0,0000	3 Rolo	R\$ 489,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
											Total Parcial:	2907.0	R\$ 7.094,0584	
Total de Itens da Cotação: 70						Total de Itens Impressos: 7								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 COM DISPOSITIVO SEGURANCA (MARCAS NEGATIVADAS: MEDIX, HEALCATH, GAMA CRUCIS, INJEX)	19688	-	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 22G, LABOR IMPORT	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 1,7500	R\$ 0,0000	800 Unidade	R\$ 1.400,0000	Ana Paula Pereira Silveira		
38	DRENO TORAXICO ESTERIL RADIOPACO 16FR 50CM	45808	-	DRENO TORAX (DRENOZAMM), DRENO TORAX (DRENOZAMM), DRENO TORAX (DRENOZAMM), ZAMMI	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	-	R\$ 8,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 40,0000	Ana Paula Pereira Silveira		
45	FIO NYLON PRT 0 AG 2.0CM CIL 3/8 45CM (2)	43001	-	FIO NYLON MONOF.CUTICULAR PRETO 0 45CM AG.2CM NP43310, COVIDIEN / POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 3,2000	R\$ 0,0000	48 Unidade	R\$ 153,6000	Ana Paula Pereira Silveira		
46	FIO NYLON PRT 3 0 AG 2.5CM TR 3/8 45CM	10962	-	FIO NYLON MONOF.CUTICULAR PRETO 3-0 45CM AG.2,4CM NP84330, COVIDIEN / POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 2,5000	R\$ 0,0000	48 Unidade	R\$ 120,0000	Ana Paula Pereira Silveira		
47	FIO NYLON PRT 4 0 AG 2.5CM TR 3/8 45CM	2230	-	FIO SUTURA NAO ABSORVIVEL NYLON 4-0 AGULHA CT 24 (DS 24) 3/8 CIR 24MM PRETO 45CM - REF. NP84340, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 2,5000	R\$ 0,0000	24 Unidade	R\$ 60,0000	Ana Paula Pereira Silveira		
52	FRASCO PARA DRENAGEM TORACICA 1000ML	49732	-	FRASCO P/DRENAGEM TORACICA S/EXT.FR.TOROZAMM 1000ML, ZAMMI	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 28,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 140,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃnior		
											Total Parcial:	930.0	R\$ 1.913,6000	
Total de Itens da Cotação: 70						Total de Itens Impressos: 6								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
4	AGULHA DESCARTAVEL 25X0.6 DISPOSITIVO DE SEGURANCA	37787	-	AGULHA SEGURANCA 23G 25X0,6MM CX100UN - SR	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	AGULHA SEGURANCA 23G 25X0,6MM CX100UN SALDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 0,2500	R\$ 0,0000	1500 Unidade	R\$ 375,0000	Ana Paula Pereira Silveira		
											Total Parcial:	1500.0	R\$ 375,0000	
Total de Itens da Cotação: 70						Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS	448	-	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7L ECOLOGIC - FLEXPPELL	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	R\$ 2,7163	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 162,9780	Ana Paula Pereira Silveira
9	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 S	10079	-	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13L ECOLOGIC - FLEXPPELL	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	R\$ 3,7280	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 223,6800	Ana Paula Pereira Silveira

10	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUOCORTANTE 20 LITROS	40493	-	CAIXA COLETORA PERFUOCORTANTE 20L ECOLOGIC - DESCARBOX	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	-	R\$ 4,8516	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 291,0960	Ana Paula Pereira Silveira	
39	ELETRODO PARA MONITORIZACAO ECG	43760	-	ELETRODO ECG ADULTO UND - DESCARPACK	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	.	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,1853	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 370,6000	Ana Paula Pereira Silveira	
54	LAMINA DE BISTURI N 15	380	-	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 15 - DESCARPACK	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	-	R\$ 0,1965	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 39,3000	Ana Paula Pereira Silveira	
58	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL M - CAIXA COM 100 UND	385.	-	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM M UN - MEDICAL SYSTEM	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	47.547QUANTIDADE NA CAIXA DE EMBARQUE: 10 CARTUCHOS	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 19,0000	R\$ 0,0000	300 Caixa	R\$ 5,700,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
59	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P - CAIXA COM 100 UND	386.	-	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM P UN - MEDICAL SYSTEM	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	47.547QUANTIDADE NA CAIXA DE EMBARQUE: 10 CARTUCHOS	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 19,0000	R\$ 0,0000	300 Caixa	R\$ 5,700,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
Total Parcial:											2980.0	R\$ 12.487,6540		
Total de Itens da Cotação: 70					Total de Itens Impressos: 7									

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
18	CATETER ARTERIAL FEMORAL 18 GA X 12-24 CM (ADULTO)	49719	-	Kit cateter para puncao arterial em Pebax 4 Fr x 11 cm Microseld. RICMS/02, ANEXO I, ITEM 107 PARTE 13. ITEM 120,107., Intra Special Catheters GmbH	papel grau cirurgico e o outro lado em PEAD	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	null	-	R\$ 82,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 820,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
53	KIT PARA GASTROSTOMIA PEG SILICONE 24 FR ACEITA ALTERNATIVA	10293	-	Sonda para nutricao enteral em silicone por gastrostomia endosc. Percutanea Medika 24 Fr, Medika IND	Caixa	HTS Tecnologia em Saúde, Comércio, Importação e Exportação Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 394,0000	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 788,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
Total Parcial:											12.0	R\$ 1.608,0000		
Total de Itens da Cotação: 70					Total de Itens Impressos: 2									

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8	19683	-	SR	AGULHA HIPODERMICA	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	AGULHA DE SEGURANCA 25X0,8 21G CX/100UND Val: MAIOR 12m	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2520	R\$ 0,0000	4000 Unidade	R\$ 1.008,0000	Ana Paula Pereira Silveira
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 DISPOSITIVO SEGURANCA (MARCAS NEGATIVADAS: MEDIX, HEALCATH, GAMA CRUCIS, INJEX)	19690	-	POLYMED	CX/100UND - AMARELO	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	CATETER IV PERIF C/DISP SEG 24G CX/100UND Val: MAIOR 12m	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,4274	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 428,2200	Ana Paula Pereira Silveira
40	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL MACRO GRAVITACIONAL	43764	-	DESCARPACK	PT/20UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	EQUIPO PARA NUTRICAO ESCALONADO PT/25UND Val: MAIOR 12m	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,8800	R\$ 0,0000	400 Unidade	R\$ 352,0000	Ana Paula Pereira Silveira
42	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M (ROLO)	38874	-	PROCITEX	CXMAEC/36	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	FITA MICROPOROSA HIPOALERGICA 5CMX4,5M Val: MAIOR 12m	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,2900	R\$ 0,0000	120 Unidade	R\$ 514,8000	Ana Paula Pereira Silveira
55	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL	22482	-	MEDIX	ESTERIL C/PO	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	LUVA CIRURGICA 6 5 ESTERIL C/PO CX/50PR Val: MAIOR 12m	-	R\$ 1,0910	R\$ 0,0000	300 Pares	R\$ 327,3000	Ana Paula Pereira Silveira
64	SERINGA DESC 01ML LUER SLIP SEM AGULHA	37273	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 1ML PY S/AGULHA LS CX/500UND Val: MAIOR 12m	-	R\$ 0,0936	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 93,6000	Ana Paula Pereira Silveira
65	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	358	-	SR	CX/250UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 10ML PY S/AGULHA LL CX/250UND Val: MAIOR 12m	-	R\$ 0,1999	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 999,5000	Ana Paula Pereira Silveira

67	SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA (ROSCA)	361	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 3ML PY S/AGULHA LL CX/500UND Val: MAIOR 12m	-	R\$ 0,0966	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 193,2000	Ana Paula Pereira Silveira
70	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA COM ELASTICO	402	-	ANADONA	NAO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	TOUCA DESCARTAVEL PT/100UND Val: MAIOR 12m	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,0496	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 14,8800	Ana Paula Pereira Silveira

Total Parcial: 13420.0 R\$ 3.931,5000

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 9

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
30	COMPRESSA CAMPO OPERAT. SEM FIO R ADULTO 45CMX50CM 50UN	38859	-	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 S/FIO RADIOPACO, SAO JOZE TEXTIL HOSPITALAR	PCT/50	Inovmed Distribuidora De Medicamentos E Materiais Hospitalares Eireli	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 45,9000	R\$ 0,0000	150 Pacote	R\$ 6.885,0000	Ana Paula Pereira Silveira
31	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO C/ FIO RADIOPACO 45X50 CM PACT COM 50	38092	-	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 C/ FIO RADIOPACO , INOVMED	PCT	Inovmed Distribuidora De Medicamentos E Materiais Hospitalares Eireli	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 44,4500	R\$ 0,0000	150 Pacote	R\$ 6.667,5000	Ana Paula Pereira Silveira

Total Parcial: 300.0 R\$ 13.552,5000

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
27	COLCHAO DE OVO D 28 1.88X88X6 CM	39332	-	COLCHAO TP.CAIXA DE OVO SL-8803, STA.LUZIA	UN	Lunax Comercio De Produtos Em Saude Ltda	REAL ESPUMA	;Item negociado	R\$ 40,3800	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 2.019,0000	Ana Paula Pereira Silveira

Total Parcial: 50.0 R\$ 2.019,0000

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	AGULHA DESC P/ ACUPUNTURA 0,25X13MM -	49972	-	agulha para acupuntura 0,20x15 - DUX - MAANSHAN BOND MEDICAL INSTRUMENTS CO., Ltd	caixa com 1000 unidades	Masterminds Ltda	null	-	R\$ 0,1500	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 450,0000	Ana Paula Pereira Silveira

Total Parcial: 3000.0 R\$ 450,0000

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
69	SONDA RETAL N 14	25476	-	SONDA RETAL EM PVC N.14 40CM, MEDSONDA	UN	Medicamental Hospitalar Ltda	-	-	R\$ 0,5340	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 5,3400	Ana Paula Pereira Silveira

Total Parcial: 10.0 R\$ 5,3400

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
26	CIRCUITO NASAL PARA OXIG N 03 (2000 A 3000G)	39414	-	KIT CPAP 15FR No 3 - MAIS 2000g, BLENITA	UND	MedlInn Hospitalares Ltda - Me	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 89,0000	R\$ 0,0000	2 Conjunto	R\$ 178,0000	Ana Paula Pereira Silveira

Total Parcial: 2.0 R\$ 178,0000

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	----------------------	------------	-------------	---------

ANEXO 01
COMPANHIA
BIONEXO

51	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL EXG -	25389.	-	FRALDA SUPER KISSES INFANTIL EG - PCT 32/UND - KISSES - MULTI MARCAS	PACOTE	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,7700	R\$ 0,0000	504 Unidade	R\$ 388,0800	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
63	PERFURADOR PARA SORO ESTERIL	37983	-	ADAPTADOR UNIVERSAL LA VITA - ADA02, LA VITA	PGC	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 0,5500	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 165,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
Total Parcial:											804.0	R\$ 553,0800	
Total de Itens da Cotação: 70							Total de Itens Impressos: 2						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
19	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 1.9 2.0FR POLIURETANO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA :BLENTA)	26595	-	CATETER PICC MONO LUMEN 1,9FR C/INTRO E FIO GUIA, GMI/GABISA MEDICAL	CX	QB COMERCIO LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 350,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 1.750,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:57
20	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 3.0FR SILICONE EXTRA MACIO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA: BLENTA)	27100	-	CATETER PICC MONO LUMEN 3FR C/INTRO E FIO GUIA, GMI/GABISA MEDICAL	CX	QB COMERCIO LTDA	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 348,0000	R\$ 0,0000	15 Unidade	R\$ 5.220,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58
24	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 5FR 22G/22G X 13CM (MARCAS NEGATIVADAS: ALIVE & MEDICAL)	43244	-	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 5FR (18/20G) X 13CM, MEDIKA / MEDIKATH / HTS	CX	QB COMERCIO LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 69,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 1.380,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58
25	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN 14G X 20CM - KIT DE CATETER SUBCLAVE COMPLETO COM DILATADOR, FIO GUIA, PONTA RAIOPACA, SERINGA, AGULHA E GRAMPO - TIPO BANDEJA	1174	-	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN 6,5FR (14G) X 20CM, KFF / UNIDAS	CX	QB COMERCIO LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 49,9000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 998,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58
Total Parcial:											60.0	R\$ 9.348,0000	
Total de Itens da Cotação: 70							Total de Itens Impressos: 4						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI Nº 25	37811	-	AGULHA PARA RAQUI DESC 25GX3 CX C/25 PROCARE - 25 - - PROCARE, PROCARE	CAIXA	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,1200	R\$ 0,0000	25 Unidade	R\$ 78,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58
28	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	222	-	COLETOR URINA ABERTO 2000ML/SACO, MEDK	PACOTE	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,2588	R\$ 0,0000	3500 Unidade	R\$ 905,8000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58
Total Parcial:											3525.0	R\$ 983,8000	
Total de Itens da Cotação: 70							Total de Itens Impressos: 2						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ADESIVO FIXADOR ESTERIL P/ PUNCAO VEN PERIF 5 X 7,4 CM - - CURATIVO ESTÉRIL PARA FIXAÇÃO DE CATETER PERIFÉRICO; - COMPOSTO POR TECIDO MACIO; - ADESIVO HIPOALERGÊNICO; - PERMEÁVEL A TROCA GASOSA E IMPERMEÁVEL CONTAMINANTES EXTERNOS; - ENCAIXE PARA O HUB E SEGURANÇA EM TORNO DO CATETER E TUBOS CONECTORES; - FITA DE ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES INCORPORADA À COBERTURA; - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 5,0 X 7,4 CENTÍMETROS. - MARCAS/MODELOS A TÍTULO DE REFERÊNCIA: 3M REF.3522B I.V FIX E 3M REF.1683 TEGADERM.	17079	-	INVENA FIX T ADV FIXADOR FENESTRADO NAO TECIDO 5X7,4CM, CREMER	UND	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,4200	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 1.420,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58
7	AVENTAL DE EXPURGO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL (LAMINADO) MANGA LONGA PUNHO C/ ELASTICO - NA COR AZUL	43224	-	AVENTAL DESC. EMERGENCY PLUS N ESTERIL AZUL, LAMINADO 50GR - PCT/5, PION G PLUS	PCT	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 9,0000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 900,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58

Total Parcial: 1100.0 R\$ 2.320,0000

Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
61 MASCARA N 95 - MÁSCARA N95/PFF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO AJUSTAVEL NA CABEÇA 3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE	42878	-	MASCARA N 95 - MASCARA N95/PFF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO AJUSTAVEL NA CABEÇA 3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE 3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE -MARCA NEGATIVADA >> LIFE PROTECT, KSN	UNIDADE	Williams Centro De Distribuicao De Medicamentos Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1,9500	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 3.900,0000	Ana Paula Pereira Silveira 04/03/2024 10:58	
										Total Parcial:	2000.0	R\$ 3.900,0000	
										Total de Itens da Cotação: 70 Total de Itens Impressos: 1			
										Total Geral:	60094.0	R\$ 73.174,6524	

Imprimir

Voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página